
Arthouse
Rang n. Bes. 

in Mitglied
kinos

Rang 
nach 

Bes.in 
allen K.    TITEL    VERLEIH FSK Woche Locs.

Bes. pro 
Loc. Bes. WE Verän. % BES. seit Start

1 Godzilla vs. Kong Warner Bros 12 1 480 284 136.364 136.364
2 Conjuring 3: Im Bann des Teufels Warner Bros 16 1 330 372 122.867 122.867
3 Catweazle Tobis 0 1 544 197 106.988 109.489
4 Quiet Place 2, A Paramount 16 1 446 125 55.752 84.234

1 5 Nomadland Disney 0 7 158 249 39.308 607,4% 64.171
6 Nobody Universal 16 1 231 130 30.123 32.003
7 100% Wolf Constantin 0 1 337 75 25.294 25.294
8 Monster Hunter Constantin 16 1 308 55 17.032 17.032
9 Demon Slayer - Kimetsu No Yaiba - The Movie: Mugen Trainpeppermint 16 7 207 73 15.131 500,9% 34.323
10 Raya und der letzte Drache Disney 0 7 200 68 13.542 240,4% 28.047
11 Spion, Der Telepool/24Bilder 12 1 256 49 12.585 14.255

5 12 Weißbier im Blut Tobis 12 6 113 111 12.513 311,5% 26.820
13 Freaky Universal 16 2 191 58 11.035 176,6% 16.350
14 Cruella Disney 6 6 133 79 10.551 139,9% 25.474

2 15 Ich bin Dein Mensch Majestic/P'mount 12 1 115 91 10.443 16.914
16 Feuerwehrmann Sam - Das Kinospecial mit 5 Brandneuen FolgenJustbridge 0 6 235 29 6.741 552,6% 10.017
17 Yakari - Der Kinofilm Leonine 0 36 219 30 6.661 646,7% 133.743
18 Ainbo - Hüterin des Amazonas Telepool/PPG 0 7 129 46 5.906 313,0% 11.087
19 Wonder Woman 1984 Warner Bros 12 3 97 58 5.589 72,5% 13.225
20 Cats & Dogs 3 - Pfoten vereint! Warner Bros 6 2 271 18 4.845 203,4% 7.364

4 21 Vor mir der Süden NeueVisionen 0 1 80 52 4.126 4.577

3 22 Rosas Hochzeit Piffl 0 1 90 43 3.834 7.430

6 23 Mauretanier, Der Tobis 12 4 80 45 3.566 82,4% 8.678
24 Mein Freund Poly Capelight 0 3 142 19 2.721 234,3% 4.654
25 Judas and the Black Messiah Warner Bros 12 1 57 36 2.024 2.024
26 Kings of Hollywood Telepool/24Bilder 12 2 59 33 1.948 55,1% 9.709

7 27 Frau mit berauschenden Talenten, Eine NeueVisionen 12 39 31 61 1.876 408,4% 144.373
28 Drachenreiter Constantin 0 38 85 21 1.796 250.197
29 Malasaña 32 - Haus des Bösen StudioCanal 16 3 87 19 1.666 185,3% 26.980
30 Possessor Kinostar 18 1 72 19 1.392 1.392
31 Mortal Kombat Warner Bros 18 3 52 25 1.322 -17,6% 5.364
32 Mädchen deiner Träume, Das Splendid Film/24B 12 2 66 17 1.129 170,1% 2.999
33 Futur Drei Salzgeber 16 41 6 171 1.023 34.443
34 What Lies Below Falcom 16 4 28 27 757 491,4% 2.791

9 35 In the Mood for Love (WA:2021) Koch/Central 6 1 30 23 677 1.529
36 Stowaway - Blinder Passagier WildBunch 12 2 41 15 597 -25,5% 2.054
37 Courage Rise & Shine NR 1 20 26 529 979
38 Chaos Walking StudioCanal 12 3 24 19 457 -24,8% 2.409
39 Niemals selten manchmal immer Universal 6 40 9 49 442 32.271
40 Gott, du kannst ein Arsch sein! Leonine 6 40 7 58 406 782,6% 235.193
41 No Sudden Move Warner Bros 12 2 25 15 372 -59,4% 1.674
42 Aznavour by Charles Arsenal 0 3 19 19 358 122,4% 1.225
43 Schwesterlein Weltkino 12 31 11 32 348 12.377
44 Longest Wave, The Red Bull/24Bilder NR 1 17 20 345 345
45 Riesending, The - 20.000 Meter unter der ErdeFilmwelt 0 1 1 343 343 343
46 Oeconomia NeueVisionen 0 38 6 57 340 1900,0% 21.855
47 They Want Me Dead Warner Bros 12 3 20 14 284 -57,0% 1.410
48 Lindenberg! Mach dein Ding DCM 12 77 4 70 280 689.804
49 Lindemann - Live in Moscow Filmwelt 16 7 3 81 244 -16,7% 1.339
50 Beyto Salzgeber 12 1 8 24 192 459
51 Greenland Tobis 12 37 13 14 181 -57,0% 298.373
52 Woman - 2000 Frauen. 50 Länder. 1 Stimme.Mindjazz NR 11 14 12 172 1.405
53 Ooops! 2 - Land in Sicht Telepool/PPG 0 41 5 33 164 95,2% 244.875
54 Proxima - Die Astronautin Koch/Central 6 2 26 6 163 -4,7% 812
55 Gentlemen, The Leonine 16 71 3 48 145 365.672
56 Knives Out - Mord ist Familiensache Leonine 12 79 7 19 133 125,4% 1.216.819

ARTHOUSE-Filmhits 1.7. - 4.7.2021 - sortiert nach BESUCHERZAHL am Wochenende
Quelle: COMSCORE / AG Kino-Gilde  -  Die ersten 10 Arthouse-Ränge (rot gekennzeichnet) sind ermittelt anhand der gemeldeten Besucherzahlen in 
den Mitgliedskinos der AG Kino - Gilde
(bei mind. 10 Kopien im Einsatz; Kinderfilme sind nicht in die Auswertung mit einbezogen)
Bitte beachten: Bei Filmstarts sind auch evtl. Previewzahlen mit eingerechnet!
ACHTUNG: COPYRIGHT - Diese Daten sind nur für den internern Gebrauch für Mitglieder der AG Kino/ Gilde. Veröffentlichung oder Weitergabe ist strikt untersagt. 
Zuwiderhandlungen werden von Comscore/Rentrak straf- und zivilrechtlich verfolgt!



57 Corpus Christi Arsenal 16 44 3 44 132 38.329
58 Kajillionaire Universal 0 37 9 12 112 460,0% 16.631
59 Landretter RealFiction 0 1 10 9 86 172
60 So Weit - Der Film Nordpolaris 0 2 12 7 83 -18,6% 195
61 Love Sarah - Liebe ist die wichtigste ZutatWeltkino 0 43 4 18 71 35.641
62 Wunder von Fatima, Das - Moment der HoffnungCapelight 12 3 10 7 70 4,5% 252
63 Secrets We Keep, The - Schatten der VergangenheitLeonine 16 6 6 10 60 445,5% 4.171
64 Max und die Wilde 7 Leonine 0 48 5 12 59 555,6% 183.010
65 Mrs. Taylor's Singing Club Leonine 6 38 1 36 36 17.070
66 Black Jesus, A Filmwelt 0 7 4 9 36 -77,2% 781
67 MET Opera: Die Zauberflöte (Mozart)(Recorded 2017)Leonine 0 3 1 35 35 47
68 Enfant Terrible Weltkino 16 40 3 7 20 19.943
69 Sagenhaften Vier, Die Leonine 0 116 1 19 19 46.011
70 Doktor auf Bestellung, Ein SqOne/PPG 12 18 5 4 18 -28,0% 3.093
71 Great Green Wall, The Weltkino 6 31 1 12 12 4.266
72 Blackbird - Eine Familiengeschichte Leonine 12 41 1 9 9 8.765
73 Jenseits des Sichtbaren - Hilma af Klint Mindjazz 0 70 1 8 8 11.105
74 MET Opera: La Traviata (Verdi)(Recorded)Leonine NR 44 1 5 5 3.445

10.020 72 719.701 42,7%
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   TITEL    VERLEIH FSK Woche Locs.
Bes. pro 

Loc. Bes. WE Verän. % BES. seit Start
1 Conjuring 3: Im Bann des Teufels Warner Bros 16 1 330 372 122.867 122.867
2 Riesending, The - 20.000 Meter unter der ErdeFilmwelt 0 1 1 343 343 343
3 Godzilla vs. Kong Warner Bros 12 1 480 284 136.364 136.364

1 4 Nomadland Disney 0 7 158 249 39.308 607,4% 64.171
5 Catweazle Tobis 0 1 544 197 106.988 109.489
6 Futur Drei Salzgeber 16 41 6 171 1.023 34.443
7 Nobody Universal 16 1 231 130 30.123 32.003
8 Quiet Place 2, A Paramount 16 1 446 125 55.752 84.234

3 9 Weißbier im Blut Tobis 12 6 113 111 12.513 311,5% 26.820

2 10 Ich bin Dein Mensch Majestic/P'mount 12 1 115 91 10.443 16.914
11 Lindemann - Live in Moscow Filmwelt 16 7 3 81 244 -16,7% 1.339
12 Cruella Disney 6 6 133 79 10.551 139,9% 25.474
13 100% Wolf Constantin 0 1 337 75 25.294 25.294
14 Demon Slayer - Kimetsu No Yaiba - The Movie: Mugen Trainpeppermint 16 7 207 73 15.131 500,9% 34.323
15 Lindenberg! Mach dein Ding DCM 12 77 4 70 280 689.804
16 Raya und der letzte Drache Disney 0 7 200 68 13.542 240,4% 28.047

4 17 Frau mit berauschenden Talenten, Eine NeueVisionen 12 39 31 61 1.876 408,4% 144.373
18 Freaky Universal 16 2 191 58 11.035 176,6% 16.350
19 Wonder Woman 1984 Warner Bros 12 3 97 58 5.589 72,5% 13.225
20 Gott, du kannst ein Arsch sein! Leonine 6 40 7 58 406 782,6% 235.193
21 Oeconomia NeueVisionen 0 38 6 57 340 1900,0% 21.855
22 Monster Hunter Constantin 16 1 308 55 17.032 17.032

7 23 Vor mir der Süden NeueVisionen 0 1 80 52 4.126 4.577
24 Spion, Der Telepool/24Bilder 12 1 256 49 12.585 14.255
25 Niemals selten manchmal immer Universal 6 40 9 49 442 32.271
26 Gentlemen, The Leonine 16 71 3 48 145 365.672
27 Ainbo - Hüterin des Amazonas Telepool/PPG 0 7 129 46 5.906 313,0% 11.087

6 28 Mauretanier, Der Tobis 12 4 80 45 3.566 82,4% 8.678
29 Corpus Christi Arsenal 16 44 3 44 132 38.329

5 30 Rosas Hochzeit Piffl 0 1 90 43 3.834 7.430
31 Judas and the Black Messiah Warner Bros 12 1 57 36 2.024 2.024
32 Mrs. Taylor's Singing Club Leonine 6 38 1 36 36 17.070
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Quelle: COMSCORE / AG Kino-Gilde  -  Die ersten 10 Arthouse-Ränge (blau gekennzeichnet) sind ermittelt anhand der gemeldeten Besucherzahlen in 
den Mitgliedskinos der AG Kino - Gilde
(bei mind. 10 Kopien im Einsatz; Kinderfilme sind nicht in die Auswertung mit einbezogen)
Bitte beachten: Bei Filmstarts sind auch evtl. Previewzahlen mit eingerechnet!
ACHTUNG: COPYRIGHT - Diese Daten sind nur für den internern Gebrauch für Mitglieder der AG Kino/ Gilde. Veröffentlichung oder Weitergabe ist strikt untersagt. 
Zuwiderhandlungen werden von Comscore/Rentrak straf- und zivilrechtlich verfolgt!



33 MET Opera: Die Zauberflöte (Mozart)(Recorded 2017)Leonine 0 3 1 35 35 47
34 Kings of Hollywood Telepool/24Bilder 12 2 59 33 1.948 55,1% 9.709
35 Ooops! 2 - Land in Sicht Telepool/PPG 0 41 5 33 164 95,2% 244.875
36 Schwesterlein Weltkino 12 31 11 32 348 12.377
37 Yakari - Der Kinofilm Leonine 0 36 219 30 6.661 646,7% 133.743
38 Feuerwehrmann Sam - Das Kinospecial mit 5 Brandneuen FolgenJustbridge 0 6 235 29 6.741 552,6% 10.017
39 What Lies Below Falcom 16 4 28 27 757 491,4% 2.791
40 Courage Rise & Shine NR 1 20 26 529 979
41 Mortal Kombat Warner Bros 18 3 52 25 1.322 -17,6% 5.364
42 Beyto Salzgeber 12 1 8 24 192 459

8 43 In the Mood for Love (WA:2021) Koch/Central 6 1 30 23 677 1.529
44 Drachenreiter Constantin 0 38 85 21 1.796 250.197
45 Longest Wave, The Red Bull/24Bilder NR 1 17 20 345 345
46 Mein Freund Poly Capelight 0 3 142 19 2.721 234,3% 4.654
47 Malasaña 32 - Haus des Bösen StudioCanal 16 3 87 19 1.666 185,3% 26.980
48 Possessor Kinostar 18 1 72 19 1.392 1.392
49 Chaos Walking StudioCanal 12 3 24 19 457 -24,8% 2.409

9 50 Aznavour by Charles Arsenal 0 3 19 19 358 122,4% 1.225
51 Knives Out - Mord ist Familiensache Leonine 12 79 7 19 133 125,4% 1.216.819
52 Sagenhaften Vier, Die Leonine 0 116 1 19 19 46.011
53 Cats & Dogs 3 - Pfoten vereint! Warner Bros 6 2 271 18 4.845 203,4% 7.364
54 Love Sarah - Liebe ist die wichtigste ZutatWeltkino 0 43 4 18 71 35.641
55 Mädchen deiner Träume, Das Splendid Film/24B 12 2 66 17 1.129 170,1% 2.999
56 Stowaway - Blinder Passagier WildBunch 12 2 41 15 597 -25,5% 2.054
57 No Sudden Move Warner Bros 12 2 25 15 372 -59,4% 1.674
58 They Want Me Dead Warner Bros 12 3 20 14 284 -57,0% 1.410
59 Greenland Tobis 12 37 13 14 181 -57,0% 298.373
60 Woman - 2000 Frauen. 50 Länder. 1 Stimme.Mindjazz NR 11 14 12 172 1.405
61 Kajillionaire Universal 0 37 9 12 112 460,0% 16.631
62 Max und die Wilde 7 Leonine 0 48 5 12 59 555,6% 183.010
63 Great Green Wall, The Weltkino 6 31 1 12 12 4.266
64 Secrets We Keep, The - Schatten der VergangenheitLeonine 16 6 6 10 60 445,5% 4.171
65 Landretter RealFiction 0 1 10 9 86 172
66 Black Jesus, A Filmwelt 0 7 4 9 36 -77,2% 781
67 Blackbird - Eine Familiengeschichte Leonine 12 41 1 9 9 8.765
68 Jenseits des Sichtbaren - Hilma af Klint Mindjazz 0 70 1 8 8 11.105
69 So Weit - Der Film Nordpolaris 0 2 12 7 83 -18,6% 195
70 Wunder von Fatima, Das - Moment der HoffnungCapelight 12 3 10 7 70 4,5% 252
71 Enfant Terrible Weltkino 16 40 3 7 20 19.943
72 Proxima - Die Astronautin Koch/Central 6 2 26 6 163 -4,7% 812
73 MET Opera: La Traviata (Verdi)(Recorded)Leonine NR 44 1 5 5 3.445
74 Doktor auf Bestellung, Ein SqOne/PPG 12 18 5 4 18 -28,0% 3.093

10.020 72 719.701 42,7%


